СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

  РЕШЕНИЕ

от  20 апреля  2017 года                       с. Домна                                              № 64

«Утверждение годового отчета
об исполнении бюджета
сельского поселения «Домнинское»
за 2016 год.

              Рассмотрев представленный заместителем главы  администрации по финансам сельского поселения  «Домнинское» отчет об исполнении бюджета за 2016 год и материалы к нему, руководствуясь ст. 241, 264 Бюджетного Кодекса РФ ст.26 п.2 Устава сельского поселения «Домнинское», гл. 6 положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Домнинское», Совет сельского поселения «Домнинское»,
РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить  исполнение бюджета сельского поселения «Домнинское» за 2016г.
По доходам в сумме 9 173 754рублей 25 копеек
По расходам в сумме 9 376 938рублей 92 копейки

Статья 2. Утвердить объемы поступления доходов бюджета поселения по основным источникам за 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Утвердить расходы бюджета поселения за 2016 год по подразделам, и по разделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 4. Утвердить  расходы, за  счет субвенций  на  осуществление полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  территориях  где  отсутствуют  военные  комиссариаты, в  сумме 395 600 рублей, согласно  приложению № 2  к настоящему  решению.

Статья 5. Утвердить  расходы, за  счет субвенций, выделенной  на  осуществление государственного полномочия по созданию административной комиссии в сумме         300рублей, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 6. Остаток денежных средств, сложившийся на 1 января 2016 года в размере 473961рубль 97 копеек  направлены на расходы бюджета 2016 года.

Статья 7. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене.

Председатель Совета
сельского поселения
«Домнинское»                                                                   С.А.Лиханова

Глава сельского поселения
«Домнинское»                                                                     А.Н.Романов

Приложение № 1
к Решению Совета  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]"Домнинское" № 64 от 20.04.2017 года

Доходы бюджета   сельского поселения "Домнинское" по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе   межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов  бюджетной системы за 2016г.

	Код бюджетной классификации           Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверж-е. бюд-е
назначения
	  Сумма     (рублей)
	     %
Исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	6351000
	7128209,10
	112,2

	Налоговые
	5935000
	6611244,25
	111,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	4194000
	4241724,78
	101,1

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4194000
	4241724,78
	101,1

	в том числе:

	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1716000
	1839511,62

107,2

	106 01000 10 0000 110
	Налог на имущество  физических лиц
	80000
	84305,16

105,4

	106 01030 10 0000 110
	налог на имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80000
	84305,16

105,4

	106 06000 00 0000 000
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1636000
	1755206,46

107,3

	10 0000 106 06013 000
	земельный налог, взимаемый про ставкам, установленным в соответствии с подпунктом1 пункта1 статьи 394Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	1251000
	1357669,41

108,5

	106 06023 10 0000 000
	земельный налог, взимаемый про ставкам, установленным в соответствии с подпунктом2 пункта1 статьи 394Налогового кодекса Российской Федерации
	385000
	397537,05

103,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	25000
	13043
	0,52

	в том числе:

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления , уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	25000
	13043

0,52

	Неналоговые
	416000
	516964,85

124,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	231000

	324131,35

140,3

	в том числе:

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	231000

324131,35

140,3

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

185000

	185783,50

100,4

	1 13 0305010 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг  получателями средств бюджетов    поселений и   компенсации  затрат   бюджетов   поселений
	185000
	185783,50

100,4

	1 16 00000  00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1050,0

	1 16 33050 10 6000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	1050,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	6000

	в том числе:

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	6000

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	2562510
	2562510

100,0

	в том числе:

	202 010000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2113000
	2113000

100,0

	202 01 000 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2113000
	2113000

100,0

	202  02999 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	50610
	50610

100,0

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	395600
	395600

100,0

	202 03015 10        000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	395600
	395600

100,0

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий
	300
	300

100,0

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3000
	3000

100,0

	202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений компенсации дополнительных  расходов
	3000
	3000

100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	8913510
	9173754,25

102,9

 Приложение № 2 к
 Решению Совета сельского поселения «Домнинское»  № 64 от 20.04.2017 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Домнинское»
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Домнинское» за  2016год.

		Наименование расходов
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утв. бюд.
назначения
	Исполнено за
2014г
	% выполнения

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	4779818
	4769656,04
	99,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

768800

768770,93

100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	768800
	768770,93

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	0000020300

768800

768770,93

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01
	02
	0000020300
	120

768800

768770,93

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию.
	01
	02
	0000020300
	121

596855

596854,23

	Начисление на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	171917
	171916,70

	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	01
	04

	3731646
	3731524,78
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020000

	3731346

	3723624,78

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	3731346
	3723624,78

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов
	01
	04
	0000020400
	120
	2799136

	2799059,47

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	0000020400
	121
	2153200
	2153124,19

	Начисление на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	645169
	645168,28

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0000020400
	122
	767,0
	767,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	900100
	900058,52

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	123790
	123754,75

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	776310
	776303,77

	Уплата налогов , сборов, и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850
	24510
	24506,79

	Уплата налога на имущество организаций  и земельного налога
	01
	04
	0000020400
	851
	1508
	1508

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	852
	23002
	23088,79

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных ) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	7600
	7600
	100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	0000078090
	121
	7600
	7600

	Осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий
	01
	04
	0000079207
	244
	300
	300

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000030000
	244
	80000
	80000
	100

	Проведение выборов в исполнительные органы
	01
	07
	0000030000
	244
	80000
	80000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

01

07

0000030000

244

80000

80000

	Резервные средства
	01
	11
	0000070050

	10000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0000070050
	800
	10000

	Резервные средства
	01
	11
	0000070050
	870
	     10000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	189400
	189360,33
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000074402
	240
	43010
	43010
	100100

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000074402
	244
	43010
	43010

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0000090020

	4000
	4000
	100

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	01
	13
	0000090020

	4000
	4000
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000090020
	240
	4000
	4000
	100	67,4

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000090020
	244
	4000
	4000
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000092030

	142390
	142390
	100

	Выполнение других обязательств государства
	02
	13
	0000092030

	142390
	142390
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000092030
	240
	142390
	142390
	100

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000092030
	244
	142390
	142390
	100

	Национальная оборона
	02

	395600
	395600
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	395600
	395600
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0000051180

	395600
	395600
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

0000051180

	395600

    395600

100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	303782,82
	303782,82
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и  взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	0000051180
	121
	233448,72
	233448,72
	100,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда
	02
	03
	0000051180
	122
	2540
	2540
	100

	Начисление на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	129
	67794,10
	67794,10
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0000051180
	240
	91817,18
	91817,18
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	02
	03
	0000051180
	244
	91817,18
	91817,18
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	112190,0
	112114,60
	99,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	50500,00
	50424,60
	99,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	0000021801

	50500,00
	50424,60

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	0000021801

	50500,00
	50424,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000021801
	240
	50500
	50424,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	0000021801
	244
	50500
	50424,60

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	61690
	61690
	100,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

03

10

0000024799

61690

61690

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0000024799
	240
	61690
	61690

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0000024799
	244
	61690
	61690

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1199418,36
	1199363,17
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000098951

	73208
	73190,02
	100,0

	[bookmark: __DdeLink__9_1314115403]Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	0000098951
	240
	73208
	73190,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	0000098951
	244
	73208
	73190,02

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	23400
	23373,69
	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	0000098951

	23400
	23373,69
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	0000098951

	240
	23400
	23373,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0000098951
	244
	23400
	23373,69

	Благоустройство
	05
	03

	1102810,36
	1102799,46
	100,0

	Уличное освещение
	05
	03
	0000060001

	987656,36
	987645,87
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000060001
	240
	903161,36
	903152,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	0000060001
	244
	903161,36
	903152,50

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых судей
	05
	03
	0000060001
	831
	84495
	84493,37

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03

	115154
	115153,59
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000060001
	240
	115154
	115153,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000060001
	244
	115154
	115153,59

	Культура, кинематография
	08

	2575545,61
	2575545,61
	100

	Культура
	08
	01

	2575545,61
	2575545,61

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0000044099

	2575545,61
	2575545,61

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	0000044099

	2575545,61
	2575545,61

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0000044099
	610
	2575545,61
	2575545,61

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08
	01
	0000044099
	611
	2575545,61
	2575545,61

	Социальная политика
	10

	193000
	192819,41
	99,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	193000
	192819,41

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049101

	193000
	192819,41

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	0000049101

	193000
	192819,41

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	0000049101
	320
	193000
	192819,41

	Пособия и компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	0000049101
	321
	193000
	192819,41

	Физическая культура и спорт
	11

	131900
	131840,09
	100

	Массовый спорт
	11
	02

	131900
	131840,09

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	0000051297

	131900
	131840,09

	Мероприятия в области  физической культуры и спорта
	11
	02
	0000051297

	131900
	131840,09

	Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0000051297
	240
	131900
	131840,09

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	0000051297
	244
	131900
	131840,41

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9387471,97
	9376938,92
	99,9	89,5

	Профицит бюджета

	-473961,97
	-203184,67